**5** Cf Ps 65, 15: *cum incensu arietum offeram tibi boves cum hircis. – scilicet ductor, doctor*: On notera le jeu des mots. Les épithètes pourraient s'appliquer à Dieu: "Toi qui est guide et savant".

**6** *Et peccatorum hostia tibi reddatur*: contre les mss nous avons corrigé *peccator* en *peccatorum* pour améliorer le sens, cf Isaac de Stella, *Sermones*, sermo 53, par. 12 (*Sources Chrétiennes* 339): *Dilectio itaque est hostia peccatorum, dilectio meritum sanctorum, dilectio praemium beatorum*.

**8** *prolapsos fructus dignos facientes*: "ceux qui, étant tombés, font (maintenant) des sacrifices valables". Pour *fructus* signifiant "sacrifice", "oblation", voir BLAISE *Dict.* s.v. 3.

## 40

V. Maiestas domini aedificavit templum.  
Videbant omnes filii Israel gloriam domini  
descendentem super domum  
et adoraverunt et collaudaverunt dominum dicentes.  
AMS 100, PM 4 p. 246-247, PM 13 p. 254-265, PM 18 f. 124, Off tripl 94  
(II Par 7, 1b. 3b)  
Dedicatio ecclesiae

*et collaudaverunt domini gratiam in hoc templo.*  
Pia fidelium exoret devotio,

**40**

ut omni liberos a peccato  
in habitaculo collocet sancto suo,  
5 ubi iugi cantico laudemus dominum dicentes.

Cai 172

5 *post dicentes rep Deus Israel add Cai 172*

Cf dans ce même ms la prosule n° 26 *Domini gloria de excelso* pour le verset *Fecit Salomon* du même offertoire.

**41**

V. Memento, domine, et ostende te nobis  
in tempore tribulationis nostrae  
et tribue sermonem rectum et bene compositum  
in conspectu tuo et protegat nos dextera tua, domine.  
PM 13 p. 260  
(*Est* 14, 12a. 13a)  
Dom 22 post pent

*in conspectu oculi tui sunt, domineque*  
((-tu)) et corda omnium scrutantur.  
((tuo et)) Mereamur nos evadere insidias omnes  
et *protegat nos dextera tua, domine.*

MaA 51

1 domineque: domino que *MaA 51* – 3 insidias omnes: in sinu it onis *ut vid MaA 51*

1 Le sujet de *sunt* est *corda* plus bas. – *domineque* = *domine et*.

3 *insidias omnes*: La leçon du ms étant corrompue, nous proposons la correction *insidias omnes* sc. *diaboli*, cf par exemple Cyprianus, *De zelo et livore*, cap. 3 (CCSL 3A): *contra omnes diaboli vel fallaces insidias vel apertas minas stare debet.*

**42**

V. Memento, domine, filiorum Edom in die Ierusalem.  
AMS 71, PM 4 p. 175-176, PM 13 p. 115, PM 18 f. 89-89v, Off tripl 70  
(*Ps* 136, 7a)  
Fer 5 in XL [5]

42

**A** *Memento, domine, filiorum Edom in die Ierusalem;*  
Christe, filiorum, te quaesumus, memento tuorum  
et mitte nobis auxilium de sancto  
et nos semper intende clemens,  
5 ut in die magno regnum possideamus tuum.